
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 51 del 21/04/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  326 

Del 27/04/2015 

 
OGGETTO: Rimborso all’Economo Comunale di somme anticipate per conto del 

Comune – Periodo dal 26/02/2015 al 21/04/2015. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
Che allo scopo di assicurare la continuità dei servizi comunali, si rende necessario 

provvedere al pagamento, tramite l’Economo Comunale, delle somme occorrenti per 
quelle spese di lieve entità, per cui si ritiene indifferibile il ricorso ad anticipazioni di cassa 
economale, in quanto trattasi di far fronte a fatti imprevedibili ed improcrastinabili che 
raggiungono l’obiettivo solo a seguito di intervento tempestivo; 

Che con atto di determina n. 8 del 30/01/2015, è stata disposta l’anticipazione di 
cassa di € 5.164,57 per l’espletamento del servizio economale per l’anno 2015 in 
esecuzione del Regolamento Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal C.C. con delibera n.102 del 
13.11.1997 dal Commissario Straordinario; 

Viste le note riassuntive dei pagamenti effettuati dall’ Economo dal 26/02/2015 al 
21/04/2015, sulla base di note, conti, fatture ed ogni altro documento giustificativo delle 
spese ordinate dai vari uffici per conto del Comune ed anticipate dall’Economo Comunale; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme anticipate all’Economo 
dal 26/02/2015 al 21/04/2015 per un totale di Euro 2.931,90; 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto il regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



 
 
 
1 DI RIMBORSARE all’Economo Comunale le somme sotto indicate per spese sostenute 
dal 26/02/2015 al 21/04/2015, pari ad un totale di €. 2.931,90 occorse per i pagamenti di 
cui alle premesse, imputando la spesa con l’autorizzazione dei Responsabili dei Settori ai 
rispettivi interventi (capitoli PEG) del redigendo Bilancio 2015 che presentano la relativa 
disponibilità; 
2 DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.931,90 ai seguenti interventi (capitoli di PEG) 
del redigendo Bilancio di previsione 2015: 
 

Importo 
(€) 

 
n.ro di impegno 

Intervento 
(cap. PEG) 

Denominazione 

247,50 211,124 01.01.01.02
(8) 

Organi Istituzionali, 
partecipazioni, ecc.: 
acquisto beni di 
consumo 

150,00 148 01.01.01.02
(8/1) 

Organi Istituzionali, 
partecipazioni, ecc.: 
acquisto beni di 
consumo 

50,00 212 01.01.02.02
(82/7) 

Segreteria Generale: 
acquisto di beni. 

117,12 195 01.01.02.02
(94) 

Segreteria Generale: 
acquisto di beni. 

99,22 264 01.01.02.03
(118/8) 

Segreteria Generale: 
prestazioni di servizio 

673,33 182,83,86,77,109 e 243 
 

01.01.03.02
(148/4) 

Gestione Economica 
Finanziaria: acquisto 
beni di consumo 

198,86 224 01.01.03.02
(148/9) 

Gestione Economica 
Finanziaria: acquisto 
beni di consumo 

396,76 116,199 01.01.07.02
(274/4) 

Anagrafe, Stato Civile: 
acquisto beni di 
consumo 

30,00 135 01.03.01.02
(442/4) 

Polizia Municipale: 
acquisto beni di 
consumo 

288,08 118 e 113 01.03.01.02
(442/7) 

Polizia Municipale: 
acquisto beni di 
consumo 

149,69 125 01.03.01.02
(466/11) 

Polizia Municipale: 
acquisto beni di 
consumo 

63,42 114 e 126 01.03.01.03
(469) 

Polizia Municipale: 
Prestazioni di servizio 

117,92 115 01.03.01.07
(498) 

Polizia Municipale: 
Imposte e tasse 

150,00 100 01.06.03.02
(848) 

Manifestazioni diverse 
nel settore sportivo e 
ricreativo: acquisto beni. 

170,00 85 01.06.03.03
(852) 

Funzioni nel Settore 
Sportivo e Ricreativo: 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



prestazioni di servizio. 
30,00 123 01.10.02.02

(1363/1) 
Servizi di prevenzione e 
riabilitazione: acquisto 
beni di consumo. 

2.931,90 TOTALE   
 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

     Il Redattore 
Rosanna Rizzi 
 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 
 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 21/04/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 684 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  28 aprile 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
revisione 13.10.2011 

 
 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




